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Zakończyły się prace nad projektami planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Łąki w Komborni
PLH180042, Łąki nad Wojkówką PLH180051 oraz Dąbrowa koło Zaklikowa PLH180019. Zainteresowani mogą
zapoznać się z projektami planów zadań ochronnych dla ww. obszarów, a uwagi i wnioski zgłaszać:
• dla obszaru Łąki w Komborni – do 2 marca 2016 r.,
• dla obszaru Łąki nad Wojkówką – do 8 marca 2016 r.,
• dla obszaru Dąbrowa koło Zaklikowa – do 4 marca 2016 r.

Obszar Łąki w Komborni położony jest w okolicach Krosna, pomiędzy Krościenkiem Wyżnym a Kombornią w
dolinie bezimiennego cieku będącego lewobrzeżnym dopływem Ślączki. Głównym celem ochrony tego obszaru
jest utrzymanie powierzchni i składu gatunkowego ekstensywnie użytkowanych łąk oraz cennej
lepidopterofauny (fauny motyli).

Obszar Łąki nad Wojkówką obejmuje trzy kompleksy muraw kserotermicznych, wykształconych na
wychodniach łupków warstw menilitowych i krośnieńskich, bogatych w węglan wapnia. Zlokalizowane są przy
wierzchowinach nad doliną Wisłoka - pierwsza w Wojkówce, w dolnej części stoków góry Płasznik (369 m
n.p.m.), druga poniżej Rzepnika, na stokach wzniesienia o nazwie Kiczary (438 m n.p.m.), trzecia nad
Odrzykoniem na zboczach Piekła (386 m n.p.m.). Celem ochrony tego obszaru jest utrzymanie ciepłolubnych
kompleksów łąkowych z fragmentami muraw kserotermicznych.

Obszar Dąbrowa koło Zaklikowa obejmuje porośnięte lasem wapienne wzgórze, zwane Kamienną Górą w miejscowości Dąbrowa (gmina Zaklików, powiat stalowowolski), znajdujące się w
strefie krawędziowej pomiędzy Wyżyną Lubelską (Wzniesienia Urzędowskie) i Kotliną Sandomierską. Celem ochrony jest tu utrzymanie licznej populacji dzwonecznika wonnego oraz
siedliska przyrodniczego, w którym występuje tj. świetlistej dąbrowy oraz zachowanie dwóch innych siedlisk przyrodniczych wskazanych jako przedmioty ochrony obszaru.

Projekty przedmiotowych zarządzeń wraz z uzasadnieniami oraz dokumentacją udostępniono w serwisie internetowym Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie: 

dokumenty dotyczące obszaru Natura 2000 Łąki w Komborni
dokumenty dotyczące obszaru Natura 2000 Łąki nad Wojkówką
dokumenty dotyczące obszaru Natura 2000 Dąbrowa koło Zaklikowa.

Ze sporządzonymi projektami można zapoznać się również w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie przy al. Józefa Piłsudskiego 38, 35-001 Rzeszów, pokój 66,
piętro VI.

Uwagi i wnioski można składać w formie pisemnej na adres Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Rzeszowie al. Józefa Piłsudskiego 38, 35-001 Rzeszów, w formie ustnej do
protokołu w siedzibie Dyrekcji lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym) na adres e-mail:
sekretariat.rzeszow@rdos.gov.pl.

Od lipca 2014 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Rzeszowie realizuje projekt „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 wraz ze wzmocnieniem
instytucji sprawującej nadzór nad obszarami Natura 2000 w województwie podkarpackim” w ramach którego opracowywane są plany zadań ochronnych dla 17 obszarów Natura 2000 na
terenie województwa podkarpackiego. W ramach projektu przeprowadzono niezbędne inwentaryzacje przyrodnicze oraz opracowano dokumentacje zawierające podstawowe informacje o
obszarach Natura 2000 objętych projektem. Na podstawie zebranych informacji dla każdego obszaru zdefiniowano zagrożenia zarówno istniejące jak i potencjale oraz wskazano cele
działań ochronnych jak i niezbędne do realizacji działania ochronne.

Zapisy dokumentacji stanowią podstawę do opracowania zarządzeń w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych dla tych obszarów Natura 2000. Zgodnie z obowiązującymi
przepisami, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie umożliwia zainteresowanym osobom i podmiotom prowadzącym działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk
gatunków, dla których ochrony wyznaczono obszary Natury 2000, udział w pracach związanych ze sporządzeniem tego projektu. Przeprowadzono już szereg spotkań w ramach których,
dyskutowano nad zapisami dokumentacji opracowywanej dla każdego z obszarów Natura 2000 objętych projektem.
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